
Besluit van Provinciale Staten van Noord-Holland van 23 mei 2022 tot wijziging 

van de Luchthavenregeling Middenmeer 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

  

Gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten van 29 maart 2022, met kenmerk 1790894/1801483; 

  

Gelet op de artikel 8.64 van de Wet luchtvaart; 

  

Besluiten: 

ARTIKEL I   
De Luchthavenregeling MLA Middenmeer wordt als volgt gewijzigd: 

  

a. Artikel 1, onderdeel f, komt te luiden: 

Lichte vliegtuigen: vliegtuigen tot een Maximum Takeoff Weight (MTOW) van 890 kg niet 

zijnde Micro Light Aeroplanes (MLA); 
f. 

b. In artikel 5, eerste lid, wordt ‘vluchten met lichte vliegtuigen’ vervangen door vluchten met MLA’s 

en lichte vliegtuigen” 

c. Artikel 5, tweede lid, komt te luiden: 

2. Het maximaal aantal toegestane vliegtuigbewegingen (vtb’s) per gebruiksjaar is 14.750 

waarbij deze als volgt zijn verdeeld: 12.000 vliegtuigbewegingen (vtb’s) voor MLA’s en 2.750 

vtb’s voor vluchten met lichte vliegtuigen. 

d. In artikel 7, derde lid, wordt ‘vluchten met lichte vliegtuigen’ vervangen door ‘MLA-vluchten en 

vluchten met lichte vliegtuigen’ 

e. ‘Bijlage 1: Gebiedskaart’ wordt vervangen door een actuele gebiedskaart zoals opgenomen in de 

bijlage bij dit besluit. 

ARTIKEL II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 

waarin het is geplaatst. 

Provinciale Staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter 

K. Bolt, griffier 

  

Rechtsbescherming 

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de publicatie van dit besluit beroep instellen bij de 

Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 20019 2500 EA Den Haag. 

  

Het indienen van een beroepschrift schorst de werking van het besluit niet. Indien onverwijlde spoed 

dit vereist, kunt u tijdens de beroepsprocedure de voorzieningenrechter van de rechtbank vragen een 

voorlopige voorziening te treffen. Voor de behandeling van dit verzoek en het beroep wordt griffierecht 

geheven. 

Nr. 12132 

PROVINCIAAL BLAD 13 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2022 nr. 12132 13 oktober 2022 1 



Bijlage 1:   
  

Gebiedskaart 

  

Provinciaal blad 2022 nr. 12132 13 oktober 2022 2 


